
PROGRAM:
PÁTEK 14. 8. 2020

10.00 – zahájení výstavy
10.00–10.30 – přednáška: Zajímavé a opomíjené staré odrůdy (Ing. Zdeněk Buzek)

Upozornění na odrůdy, které by se rozhodně měly znovu začít množit a pěstovat.
10.30–11.00 – přednáška: Péče o výsadby ovocných stromů – sklizeň a uskladnění ovoce (Ing. Martin Lípa)

Další prezentace k aktuálně prováděným činnostem v sadech
11.00–12.00 – komentovaná prohlídka a prostor pro média
12.00–17.00 – volná prohlídka výstavy, během této doby je pro zájemce připravena:

– prezentace: Přehled aktivit ČSOP pro záchranu starých odrůd
– prezentace: uváděné na předchozích výstavách v letech 2018–2020
– informace o vystavených odrůdách (Ing. Kateřina Štrossová, Ing. Martin Lípa, Ing. Zdeněk Buzek)
– odborná poradna a určování odrůd (Ing. Zdeněk Buzek)
– konzultace projektů (Ing. Martin Lípa)

SOBOTA 15. 8. 2020
10.00 – otevření výstavy

10.00–11.30 – moštování ovoce – zpracovatelský seminář – přiblíží principy pro kvalitní zpracování ovoce. Během 
sobotního dopoledne bude možné ochutnat a vybrané produkty i zakoupit (Mgr. Jaroslav Hruška – 
Stvolenská biomoštárna)

11.30–17.00 – volná prohlídka výstavy
– program na přání viz pátek odpoledne (bez poradny a určování odrůd Ing. Zdeňka Buzka)

NEDĚLE 16. 8. 2020
10.00–10.30 – přednáška: Zajímavé a opomíjené staré odrůdy (Ing. Zdeněk Buzek)

Upozornění na odrůdy, které by se rozhodně měly znovu začít množit a pěstovat.
10.30–11.00 – přednáška: Péče o výsadby ovocných stromů – sklizeň a uskladnění ovoce (Ing. Martin Lípa)

Další prezentace k aktuálně prováděným činnostem v sadech.
11.00–17.00 – volná prohlídka výstavy

Výstava představí ovoce odrůd zastoupených v genofondových plochách a záchranných 
sortimentech starých ovocných stromů. 

Vstup na výstavu je zdarma. Poslední vstup na výstavu je v 16:30.

Český svaz ochránců přírody srdečně zve všechny příznivce starých dobrých 
odrůd ovocných stromů na výstavu věnovanou letním odrůdám.

LETNÍ HRUŠNĚ, JABLONĚ A SLIVONĚ
14.– 16. 8. 2020

VÝSTAVU REALIZUJE ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY S LASKAVOU PODPOROU  MAGISTRÁTU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY 4.
 GENERÁLNÍM PARTNEREM PROGRAMU OŽIVENÍ STARÝCH ODRŮD JE NADAČNÍ FOND SBERBANK CZ. 

POŘÁDÁNO V RÁMCI PROGRAMU ČESKÉHO SVAZU OCHRÁNCŮ PŘÍRODY „OCHRANA BIODIVERZITY”, PODPOŘENÉHO LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., 
NADACÍ IVANA DEJMALA A V GRANTOVÉM ŘÍZENÍ MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.

PARTNERY PROGRAMU JSOU MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ. 
GENERÁLNÍM PARTNEREM ČESKÉHO SVAZU OCHRÁNCŮ PŘÍRODY JE SPOLEČNOST  NET4GAS, S.R.O.

AKCE JE POŘÁDÁNA ZA TECHNICKÉ PODPORY VÝZKUMNÉHO A ŠLECHTITELSKÉHO ÚSTAVU OVOCNÁŘSKÉHO HOLOVOUSY A NÁRODNÍHO PROGRAMU KONZERVACE  
A VYUŽÍVÁNÍ GENETICKÝCH ZDROJŮ ROSTLIN A AGRO-BIODIVERSITY.

DŮM OCHRÁNCŮ PŘÍRODY V PRAZE  |  www.csop.cz
Michelská 5, Praha 4
Spojení MHD – zastávka Michelská 
BUS 124, 139, 150, 188, 196  
a TRAM 11 a 14

Důležité upozornění: Z kapacitních důvodů i z důvodů zajištění vaší osobní komfortní zóny žá-
dáme zájemce o páteční, sobotní i nedělní  dopolední program o registraci předem na mail:  
katerina.strossova@csop.cz. Uveďte prosím do předmětu „Výstava ovoce“ a do zprávy, o který vý-
stavní den máte zájem. Do výstavních prostor kapacitně umožníme vstup prvním 30 zájemcům, kte-
rým bude mailem účast potvrzena. S dalšími zájemci lze domluvit opakování pátečního programu 
taktéž v neděli. Děkujeme za pochopení a vaše písemné vyjádření.

VÝSTAVA

Generální partner 
ČSOP

Generální partner programu
Oživení starých odrůd

Generální partner programu
Ochrana biodiverzity


